
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

   

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 023/2022 CONTRATO 083/2022 

 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE/PR, CNPJ/MF nº 

76.610.591/0001-80. Objeto: contratação de agência de integração para estágio supervisionado a estudantes de 

cursos de educação superior e ensino médio, de acordo com legislação vigente e solicitação da Secretaria de 

Educação, por um período 12 meses. Vigência 28/04/2023. Taxa de Administração 9%. Data de assinatura: 

29/04/2022, ANTONINHO CARON CPF: 080.071.529-20 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 080/2022 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA CNPJ nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da APAE, Escola de Tempo 

Integral Pe. Luiz Gonzaga de Souza Vieira e Centro de Educação Infantil Cantinho da Amizade. Vigência 

27/04/2023. Data de assinatura: 28/04/2022, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA CPF: 083.104.949-98 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 700 pcts 
Açúcar cristal - 5kg. (600 Cantinho, 100 

APAE) 
Certano 15,80 11.060,00 

05 650 pcts 
Arroz - Tipo 1- 5 kg (500 Cantinho, 150 

APAE) 
Da Manhã 15,25 9.912,50 

10 500 kg 
Carne bovina fresca músculo moído (400 

Cantinho, 100 APAE) 
Amaro 23,52 11.760,00 

11 150 kg 
Carne picadão (Cantinho) RESERVA DE 

COTA MPE 
Amaro 23,52 3.528,00 

19 350 kg. 
Feijão carioca (250 Cantinho, 100 APAE) 

RESERVA DE COTA MPE 
Piratelo 6,90 2.415,00 

20 50 pcts Fermento biológico fresco 500gr. (Cantinho) Bio Max 6,50 325,00 

31 1100 unid Óleo de soja 900 ml (1000 Cantinho, 100 Coamo 9,60 10.560,00 

Sexta-feira, 29 de abril de 2022                                       Ano V │Edição n.º 810                                                Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 810 - Sexta-feira, 29 de abril de 2022.                        Pág. 02 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

APAE) 

   TOTAL   49.560,50 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 081/2022 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de preços 

para possível aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da APAE, Escola de Tempo Integral Pe. 

Luiz Gonzaga de Souza Vieira e Centro de Educação Infantil Cantinho da Amizade. Vigência 27/04/2023. Data 

de assinatura: 28/04/2022, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF: 800.919.849-80 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. 
TOTA

L 

02 02 cx. Alho c/10kg. (10 Cantinho) Ceasa 141,00 282,00 

03 200 pcts Amendoim 500 gr. (Cantinho) A Natureza 4,95 990,00 

06 300 kg Batata inglesa  (Cantinho) Ceasa 2,99 897,00 

07 06 cx 

Biscoito doce tipo Maria - 400 gr c/ 20 

pacotes (Cantinho) – RESERVA DE COTA 

MPE 

Luam 66,20 397,20 

09 600 pcts Canjiquinha quirera – 500gr. (Cantinho) A Natureza 2,34 
1404,0

0 

12 100 kg Cebola. (100 Cantinho) Ceasa 2,99 299,00 

16 50 unid Farinha de mandioca 500gr. (50 Cantinho) Monsil 2,19 109,50 

17 50 kg. Farinha de milho (Cantinho) Agrobal 4,61 230,50 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 082/2022 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ nº. 40.138.949/0001-77. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da APAE, Escola de 

Tempo Integral Pe. Luiz Gonzaga de Souza Vieira e Centro de Educação Infantil Cantinho da Amizade. 

Vigência 27/04/2023. Data de assinatura: 28/04/2022, VALDENIR ROSA CPF: 547.080.799-15 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

04 150 unid. Amido de milho – 01kg. (150 Cantinho) D’Mille 4,25 637,50 

08 50 pcts Canjica de Milho branca– 500gr. (Cantinho) D’Mille 3,25 162,50 

13 300 unid. Chá mate 250g (Cantinho) D’Mille 2,75 825,00 

14 50 pcts Coco ralado - 500 gr (Cantinho) D’Mille 24,00 1.200,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 810 - Sexta-feira, 29 de abril de 2022.                        Pág. 03 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

15 50 unid. Creme de leite 200gr. (Cantinho) Mococa 2,35 117,50 

18 130 pcts. 
Farinha de trigo de 05 kg (80 Cantinho, 50 

APAE) 
Cocamar 17,09 2.221,70 

21 50 unid. Fermento em pó químico 250Gr (Cantinho) D’Mille 4,85 242,50 

22 500 kg. 
Frango inteiro congelado (400 Cantinho, 100 

APAE) 
Jaguá 8,35 4.175,00 

 

 

 

 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-04-29T20:40:45-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




